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Koolipoisina võttis Artur Linkberg 
suurtükiväe üksuse telefonistina osa 
Vabadussõjast. Tartu Ülikooli arsti-
teaduskonna lõpetas ta 1925. aastal 
ja seejärel võeti ta tööle ülikooli 
teaduskonnakirurgia kateedrisse. 
Meditsiinidoktori väitekirja kaitses 
ta 1929. Aastast 1938 kuni surmani 
1970. aasta l ol i professor Artur 
Linkberg Tartu Ülikooli arstitea-
duskonna teaduskonnak irurg ia 
kateedri juhataja. Oma tegevusega 
on Artur Linkberg jätnud sügava 
jälje Eesti kirurgia ajalukku – ta oli 
mitme põlvkonna kirurgide õpetaja, 
lõi oma koolkonna ning pani aluse 

veresoontekirurgia ja uroloogia, 
neeruasendusravi ning neerusiirda-
mise arendamisele Eestis.

Artur Linkberg tegi aastaküm-
nete vältel aktiivset lobitööd, mille 
tulemusena valmis aasta pärast 
tema surma uus kirurgiakorpuse 
hoone aadressil Puusepa 8, esimene 
spetsiaalselt haiglaks ehitatud hoone 
Tartus pärast 1914. aastat. Täna-
päeva l on see üks Maar jamõisa 
med i t s i i n i l i n na k u a r v u k ates t 
korpustest. Selles hoones paikneb 
ka professor Artur Linkbergi nime-
line auditoorium, mis on kliinikumi 
suurim – 217 kohaga – loengusaal.
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Teetanuse tekitaja anaeroob Clost-
ridium tetani isoleeriti 1889. aastal. 
Kiiresti sai selgeks, et teetanuse 
kui haiguse kliiniline manifestat-
sioon on tingitud närvirakkudesse 
fikseerunud toksiinist. Prantsuse 
loomaarst Edmond Nocard soovitas 
juba 1897. aastal kasutada teetanuse 
profülaktikaks antitoksiini.

Esitatud ajaloolisest artiklist on 
näha, et eelmise sajandi kaheküm-
nendatel aastatel olid teetanuse 
käsit lemise põhimõtted samad 
mis tänapäeval: adekvaatne haava-
ravi teetanusetoksiini vabanemise 
pidurdamiseks, veres ringleva teeta-
nusetoksi in i neutra l iseer imine 

antitoksilise seerumiga (tänapäeval 
teetanuse immuunglobuliin), lihas-
krampide rav i , mi l leks edukalt 
kasutati magneesiumsulfaati veeni-
sisesi ja kloraalhüdraati per rectum. 
Tänapäeval on teetanuse sümpto-
maatilise ravi võimalused oluliselt 
paremad (nt l ihasrelaksatsioon 
ja juhitav hingamine). Artik l ist 
nähtub, et tol ajal olid teetanuse 
korral veel probleemiks muud haava-
infektsioonid ja sepsis. Autor on 
rõhutanud vajadust „haava lahtiselt 
ravida, väga määrdunud koed välja 
lõigata“. Tänapäeval kasutatakse 
teetanuse rav imiseks k indlast i 
antibiootikume.

Võtmeküsimuseks on teetanuse 
ennetamine. Artiklis on toonitatud 
haavaravi ja teetanuse antitoksiini 
manustamise vajalikkust: „oleks 
soovitatav, et juhuslikkude, määr-
dunud haavade ravimisel arstid ei 
unustaks profülaktiliselt teetanuse 
antitoksiini süstimist nahaalusi“. 
Ilmselt ei olnud artikli kirjutamise 
ajal Eesti arstkond piisavalt infor-
meeritud teetanuse kujunemise 
ohust juhuslike haavade kaudu ega 
sellest, et teetanuse eosed on peaaegu 
kõikjal levinud. Seda silmas pidades 
oli artiklil tähtis koolituslik eesmärk.
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